⁶³ Cenni biografici in: *Guisasola Rodríguez (Victoriano)*, in EEA^m XXVII, 303.

⁶⁴ Cenni biografici in: *Martínez Vigil (Ramón)*, in EEA^m XXXIII, 565-567.

⁶⁵ Cenni biografici in: *Rodrigo y Rodríguez (Cesáreo)*, in EEA^m LI, 1250.

⁶⁶ Dati biografici in HCMA VIII, 571.

⁶⁷ Cenni biografici in: *Aguirre y García (Gregorio María)*, in EEA^m III, 651.

⁶⁸ Cenni biografici in: A. ORIVE, *Cos y Macho, José María*, in DHEE I, 637.

Cristo”: «verbum Christi maxima diligentia praedicandum esse ab iis omnibus, quibus tale munus quovis titulo incumbit, ut quantum fieri potest, omnes homines ad agnitionem veritatis veniant, corde credant ad justitiam, et ore confiteantur ad salutem; id est, fidem veram in Dominum Jesum habentes, [...] salvi fiant»⁶⁹.

Presentando il sacramento della confessione, si trova lo stesso riferimento al Concilio Tridentino che si rinviene nel Vallisoletano, quando si afferma che attraverso di esso «lapsis post Baptismo beneficium mortis Christi applicatur»⁷⁰.

Come negli altri concili, vi sono accenni al mistero di Cristo ove si tratta dell'Eucaristia, anzi, in più rispetto agli altri, si cita testualmente parte del Discorso Eucaristico di *Gv* 6: «effudit seipsum hominibus testamento relinquens “in qua nocte tradebatur” (*1Cor* 11,23) [...] at nobis datur excellentius manna, Christus Dominus, qui de seipso dicit: “ego sum panis vivus, qui de coelo descendi: si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in aeternum. . . ; et qui manducat me et ipse vivet propter me” (*Gv* 6,51.52.58)»⁷¹.

Infine anche nel Compostelano troviamo lo stretto collegamento del sacramento del matrimonio al mistero di Cristo e della Chiesa: «hinc matrimonium christianum aeterni Verbi cum humana natura indissolubilem conjunctionem repraesentat, ac ipsius Christi unionem cum Ecclesia, sponsa dilectissima, quam acquisivit sanguine suo. Quod Paulus Apostolus innuit scribens: “sacramentum hoc magnum est, ego autem dico in Christo et in Ecclesia” (*Ef* 5,32)»⁷².

⁶⁹ *Acta et Decreta Concilii Provincialis Compostellani anno MDCCCLXXXVII celebrati sub Excellentissimo ac Reverendissimo Archipraesule D. Doctore Domino Victoriano Guisasa et Rodríguez, jam nunc in lucem edita et promulgata ab ejus successore Excellentissimo et Reverendissimo D. Doctore Domino Josepho Martín de Herrera et de la Iglesia postquam a Sancta Sede Apostolica sunt recognita*, Ex Typographia Seminarii Conciliaris, Compostellae 1890 [d'ora in avanti CPS], tit. I, cap. XV: 27-28.

⁷⁰ CPS, tit. II, cap. V: 38.